

Uppdatering om Apoteket Svanen

Föreningen Svanens Vänner i Lund

Arbetet med att verka för ett fortsatt öppet och vitalt Apoteket Svanen fortsätter med oförminskad energi och beslutsamhet. Ett synligt tecken på detta är att vi har nu formellt bildat föreningen Apoteket Svanens Vänner i Lund. Förteckning över styrelsens medlemmar kan ses sist i informationen.

Föreningen har haft konstituerande möte, stadgarna är klara och vederbörliga dokument inlämnade till skattemyndigheten för att erhålla organisationsnummer. Orsaken till att föreningen bildats är att nu kan vi som ideell förening söka bidrag från olika stiftelser.

Stadgar

Stadgarna för Föreningen Svanens Vänner i Lund är framtagna och godkända vid mötet då föreningen instiftades. När en ny förening stiftas gäller dagens krav så stadgarna är ganska omfattande och kan skickas om någon så önskar.

Bidragsansökningar

Föreningen har nu sökt bidrag från bankstiftelser för att harmonisera det inre rummet med den övriga inredningen i officinen.

Apotekarsocieteten har sökt bidrag för restaurering och bevarande av den inredning som framgår av donationsbrevet från Uno Nordholm.

Apoteket AB har sökt och fått bidrag från Länsstyrelsen om 865 ksek som bidrag till specificerade restaureringsåtgärder inom Apoteket Svanen.

Den stora receptionsdisken

Initialt verkade det som om den stora receptionsdisken inte skulle rymmas på det restaurerade Svanen vilket Svanens Vänner ansåg vara ett stort misstag. Disken med sina intarsior har mött besökare på Apoteket Svanen i generationer och vi ansåg att den är en viktig signatur för Svanen. Nu verkar det som om disken kan bevaras om än i något förändrat skick. Kunder kommer efter allt att döma få tillträde till stora delar av officinen och då måste, enligt gällande standard, passagerna på båda sidor om disken breddas. Ett förslag är framtaget i samråd mellan Svanens Vänner och stadsantikvarie Henrik Borg att korta disken med två intarsior på varje kortända och att använda dessa på annat håll i officinen. Detta förslag presenteras av Henrik Borg för Apoteket AB.

Donering av inventarier till SMHS

I donationsbrevet från Uno Nordholm kan läsas att inventarier från Apoteket Svanen doneras i första hand till Apotekarsocieteten i det fall de inte kan bibehållas på Svanen. I det fall Apotekarsocieteten inte kan ta hand om föremålen skall de erbjudas som gåva till SMHS för att kvarbli i Lund. Apotekarsocieteten har inte möjlighet att ta hand om överblivna föremål så de kommer att övergå till SMHS. Vederbörliga juridiskt korrekta överlåtelsehandlingar från Apotekarsocieteten till SMHS håller på att tas fram. Det skall dock påpekas att omfattningen av överblivna föremål återstår att se.

Ägardirektivet

I tidigare ägardirektiv framgick att Apoteket AB hade ett speciellt ansvar för de fyra kulturapoteken. Dessa apotek är Lejonet i Malmö, Svanen i Lund samt Korpen och Storcken i Stockholm. I detta direktiv kunde läsas att man ställde inte samma lönsamhetskrav på de kulturhistoriskt viktiga apoteken som på andra apotek. I samband med att monopolet släpptas så ändrades ägardirektivet och kulturapoteken betraktas som vilket apotek som helst. Detta är till stort förfång för kulturapoteken så Svanens Vänner arbetar oförtrutet för att få ägaren dvs staten att ändra på ägardirektivet för i första hand Apoteket Svanen men också för de andra kulturapoteken.

Nedan följer styrelsens sammansättning i den nybildade Föreningen Svanens Vänner i Lund

Ordförande	Stefan Leander
Vice ordförande	Eva Björn
Sekreterare	Ulla Nilsson
Kassör	Carl Gustaf Jönsson
Projektsamordnare	Boel Billgren Margareta Nordh
Ledamot	Ulla Glantz
Ersättare/Suppleant	Lena Birgersson Cecilia Nelson
Revisorer	Anita Bruhn Jörgen Schultz
Revisorssuppleant	Vakant
Valberedning	utses senare av medlemsmöte eller årsmöte

Lund 31/3-21

Stefan Leander